Miniatur-
Profilschienenführung
LLS
2
Miniatur-Prof i l schienenführung -  LLS
2
Detroit
Toronto

Exx Das Maß „E“ ist anzugeben (Emin = 5 mm)
1) Kein Code, da Standard
Bestellschlüssel - Systeme
Zero Rail Konzept (ZRC)
Das neu entwickelte Zero Rail Concept (ZRC) bietet
Flexibilität und Verfügbarkeit. Innerhalb des ZR-Konzeptes
kann jeder Führungswagen zusammen mit einer Schiene in
der gleichen Baugröße montiert werden. Ersatzteile sind viel
einfacher zu verwalten und aufgrund der Standardisierung
sind die Lieferzeiten im Vergleich zu Systemkonfigurationen
kürzer.
Führungswagen und Schienen des Zero Rail Concept wer-
den separat geliefert. Das ZRC-Angebot ist standardisiert
für die Genauigkeitsklasse P5 (Standardgenauigkeit) zusam-
men mit der Vorspannungsklasse T0 (leichtes Spiel) und T1
(leichte Vorspannung). Jeder Führungswagen oder jede
Schiene aus diesem Bereich muss mit dem Zusatz ZRC im
Bestellschlüssel bestellt werden.
Beispiel LLSHS12TAR3T0-652P5E10 oder LLSHS9LA1T1-140P1W2E0 oder LLSHS7LA2T0-210P5W3E6
L L S H S 1 2 T A R 4 T 0 - 5 0 0 P 5 W 2 . E 1 0
7
Miniatur-Prof i l schienenführung -  LLS
7
LLS Miniatur-Profilschienenführung
Systemtyp
H Standardtyp
Typencode
C Führungswagen
Größe
7, 9, 12
Führungswagentyp
TA Standard
LA Standard, lange Version
Abdichtung
. Führungswagen mit Deckscheiben 3)
R Führungswagen mit Dichtungen
Vorspannklasse
T0 Leichtes Spiel
T1 Leichte Vorspannung
Genauigkeitsklasse
P5 Standard
Zero Rail Konzept
ZRC Das Zero Rail Concept (ZRC) bietet die Austauschbarkeit von Führungswagen und Schienen. Jeder Führungswagen passt auf jede
Schiene gleicher Größe, wenn beide auf einer Führungsschiene montiert sind und beide im Zero Rail Konzept bestellt sind. ZRC-
Komponenten haben das Suffix ZRC und können nur als Komponenten bestellt werden.
1) Kein Code, da Standard
LLS Miniatur-Profilschienenführung
Systemtyp
H Standardtyp
Typencode
R Schiene
Größe
7, 9, 12
Schienenlänge
Bis 1000 mm in 1 mm Schritten
Genauigkeitsklasse
P5 Standard
Abstand zwischen Stirnfläche und Mitte der ersten Befestigungsbohrung der Schiene
EO Wenn kein Maß „E“ angegeben ist, werden die Bohrungen von beiden Schienenenden im
gleichen Abstand angeordnet (kürzest mögliches Maß „E“)
Exx Das Maß „E“ ist anzugeben (Emin = 5 mm)
Zero Rail Konzept
ZRC Das Zero Rail Concept (ZRC) bietet die Austauschbarkeit von Führungswagen und Schienen. Jeder Führungswagen passt auf
jede Schiene gleicher Größe, wenn beide auf einer Führungsschiene montiert sind und beide im Zero Rail Konzept bestellt
sind. ZRC-Komponenten haben das Suffix ZRC und können nur als Komponenten bestellt werden.
Bestellschlüssel - Führungswagen ZRC
Bestellschlüssel - Führungsschiene ZRC
Beispiel LLSHC9LART0P5ZRC oder LLSHC7TAT1P5ZRC
Beispiel LLSHR12-1000P5E8ZRC oder LLSHR7-200P5ZRC oder LLSHR9-326P5E0ZRC
L L S H C 9 T A R T 0 P 5 Z R C
L L S H R 9 - 1 0 0 0 P 5 E 0 Z R C
ewellix.com
© Ewellix
Alle Inhalte dieser Publikation sind Eigentum von Ewellix und dürfen ohne
Genehmigung weder reproduziert noch an Dritte (auch auszugsweise)
weitergegeben werden. Trotz der Gewissenhaftigkeit beim Erstellen dieses
Katalogs übernimmt Ewellix keine Haftung für Schäden oder sonstige Verluste
in Folge von Versäumnissen oder Druckfehlern. Die Bilder können vom
Aussehen des tatsächlichen Produkts leicht abweichen. Durch die laufende
Optimierung unserer Produkte können das Aussehen und die Spezifikationen
ohne vorherige Ankündigung Änderungen unterliegen.
PUB IL-06002-DE-Juli 2020
SKF und das SKF Logo sind Marken der SKF Gruppe.